
Nº 54, quinta-feira, 20 de março de 2014106 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032000212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo ao Contrato 4500077610. Contratante: Centrais
Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Eletronorte. Contratada:
PPR - Profissionais de Publicidade Reunidos Ltda. Objeto: Alterações
das Cláusulas Décima Primeira - Do Valor e Décima Segunda - Da
Vigência. Data da assinatura: 27/02/2014. Signatários: pela Eletro-
norte: Josias Matos de Araujo - Diretor-Presidente e Tito Cardoso de
Oliveira Neto - Diretor de Gestão, e pela PPR: Roberto Pereira
Tourinho Dantas - Presidente e Otto de Barros Vidal Junior - Vice-
Presidente.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 26/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no DOU de 06/03/2014,Entrega das Propostas: a partir de
06/03/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/03/2014, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Serviços de fiscalização e controle de qua-
lidade de obras, na construção e montagem de subestações e linhas de
transmissão de energia elétrica, para atuação nos empreendimentos
sob responsabilidade da Gerência de Obras Maranhão / Tocantins -
EMA, por um período de 660 (seiscentos e sessenta) dias.

SERGIO MACEDO DE ABREU
Gerente da Regional de Transmissão do Maranhão

(SIDEC - 19/03/2014) 925143-00001-2014NE458001

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº IN-070-4.0011

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras
Eletronorte, torna público o lançamento da Inexigibilidade IN-070-
4.0011. Objeto: Serviço de Manutenção de Reguladores de Tensão.
Fundamento legal: caput do Art. 25 da lei 8.666/93. Empresa Con-
tratada: Reivax S. A. Automação e Controle Assistência Técnica.
CNPJ: 79.942.645/0001-01. Situação exposta por Benedito das Gra-
ças Duarte Rodrigues, Gerente da Divisão de Engenharia de Operação
e Manutenção - OAPE. Aprovada pelo Sr. Francisco Carlos Miranda
Leão, Gerente da Divisão Administrativa - OAPA e ratificada pelo Sr.
Marcos da Silva Drago, Gerente da Regional de Geração e Trans-
missão do Amapá - OAP. Valor total da contratação R$ 19.313,31. A
partir desta publicidade, os autos do processo estão com vistas fran-
queadas aos interessados, no seguinte endereço: Rua Paraná, 1350 -
Santa Rita - Macapá - AP.

MARCOS DA SILVA DRAGO
Gerente Regional

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2014 - UASG 925141

Nº Processo: 10 . Objeto: Pregão Eletrônico - Cartuchos para
impressoras. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 20/03/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Nações Unidas, Nº
- 3535 Estação Experintental - RIO BRANCO - AC. Entrega das
Propostas: a partir de 20/03/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/04/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSÉ LUIZ LOUREIRO NEVES
Gerente Regional

(SIDEC - 19/03/2014) 925141-00001-2014NE458001

PREGÃO Nº 3/2014 - UASG 925146

Nº Processo: PE.060.4.0003 . Objeto: Pregão Eletrônico - Equipa-
mento hidráulico e geveteiros de plastico Total de Itens Licitados:
00007. Edital: 20/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30.
Endereço: Rua Major Amarante Nº 513 - Bairro Arigolândia Ari-
golandia - PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a partir de
20/03/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/04/2014 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

THIMOTEO IGOR RECHETNICOW
SANT ANNA

Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2014) 925146-00001-2014NE045801

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 1/2014

Contratação de empresa para prestação de serviços de con-
dução de veículos (motoristas) categorias "leve e pesado" e operação
de máquinas e equipamentos (trator agrícola e guindauto) de pro-
priedade da Eletrobras Eletronorte, no âmbito da Regional de Geração
e Transmissão do Acre -OAC; Resultado: adjudicado à firma: Ama-
zon Construções e Serviços Ltda - ME - itens 1 a 4;Critério de
julgamento: menor preço global; Importando à contratação em R$
614.414,52. A partir desta publicidade, os autos do processo estão
com vista franqueada aos interessados.

(SIDEC - 19/03/2014) 925141-00001-2014NE458001

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CHESF 34/2012

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional de Nível Médio Operacional
I - Técnico em Mecânica, Profissional de Nível Médio Operacional IV - Piloto de Helicóptero e Profissional de Nível Superior I -
Administração, Eng. Elétrica/Eletrotécnica, Ciências Contábeis e Economia.

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
PAULO AFONSO PILOTO DE HELICOPTERO 020001427-7 5 CRISTIANO VALTER PEREIRA

BRAGA
S A LVA D O R TEC. MECANICA 100005090-1 5 RAFAEL DO VALE MORENO

AMOR
RECIFE ADMINISTRAÇÃO 040000692-8 21 JONNY MARKO DA COSTA

T H E O TO N I O
RECIFE ENG. ELETRICISTA 040000444-5 75 ANDERSON CAMARA DE

ABREU
RECIFE CIÊNCIAS CONTABEIS 010000096-7 5 VALTON DA SILVA NUNES
RECIFE ECONOMIA 020000043-8 4 LEILYANNE VIANA NOGUEI-

RA
RECIFE ECONOMIA 030000016-2 5 CLEITON ROBERTO DA FON-

SECA SILVA
RECIFE ECONOMIA 100000182-0 6 JANINE PESSANHA DE CAR-

VA L H O

MARCOS AURELIO MADUREIRA DA SILVA

Diretor-Presidente da Companhia

PREGÃO Nº 5/2014

Prestação de serviços de vigilância eletrônica para Regional
de Geração e Transmissão do Acre;Resultado: adjudicado à firma:
Vigiacre Vigilância Patrimonial Ltda -ME - itens 1 a 3; Critério de
Julgamento: menor preço global; Importandoà contratação em R$
23.999,76. A partir desta publicidade, os autos do processo estão com
vista franqueada aos interessados.

JOSÉ LUIZ LOUREIRO NEVES
Gerente Regional

(SIDEC - 19/03/2014) 925141-00001-2014NE458001

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2014 - UASG 925039

Nº Processo: 023/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Monitoramento
ambiental das usinas do interior. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 20/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av. Sete de Setembro,50 Predio Ceam Centro - MANAUS - AM.
Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/04/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

EDINALDO DE SOUZA ARRUDA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2014) 925039-02014-2014NE002014

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 10/03/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviço médico e paramedico(médico, enfermagem, técnicos es-
pecializados e outros).

EDINALDO DE SOUZA ARRUDA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2014) 925039-02014-2014NE002014

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 036/2014. Contratada: José Geraldo Dainesi
- EPP. CNPJ 05.233.608/0001-80. Objeto: aquisição de 15 estações de
radiocomunicação, tipo móvel, para instalação em viaturas para uti-
lização pela regional Teresina. Valor global: R$ 50.200,00 (cinquenta
mil e duzentos reais). Vigência: 90 dias, a partir da assinatura. Pregão

Eletrônico nº 049/2013 - Material. Suporte legal: Lei nº 10.520/02 e
8.666/93. Assinatura: 18/03/2014. Gerentes CEPISA: Maria do So-
corro Lopes Vieira e Walmir Oliveira Melo. Contratada: José Geraldo
Dainesi.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2012. Locador:
Ivanilson Marques Santana. CPF 007.314.363-42. Objeto: prorroga-
ção do prazo de vigência por 12 meses, de 27/02/2014 a 26/02/2015.
Valor total, com reajuste, para o período: R$ 6.841,80 (seis mil,
oitocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos). Suporte legal:
Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Assinatura: 27/02/2014. Gerentes CE-
PISA: Maria do Socorro Lopes Vieira e Elizabeth Maria de Moura
Leal. Locador: Ivanilson Marques Santana.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2013

Objeto: Apoio técnico para serviços de engenharia no gerenciamento,
análises e fiscalização dos empreendimentos de subestações e linhas
de distribuição da CEPISA necessário para implantação, ampliação e
reforma de Subestações de 69KV, 34,5kV e 13,8kV e na construção
de Linhas de Distribuição de 69KV dos sistemas elétricos. Decisão:
habilitar a empresa JM ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA,
por atender aos requisitos do edital, especialmente ao item 8.5.2 e
manter inabilitada a empresa MULTI EMPREENDIMENTOS EN-
GENHARIA CONSULTIVA LTDA, por não ter apresentado a do-
cumentação referente à sua qualificação técnica, conforme requerido
no item 8.4 do edital, no envelope de habilitação.

Teresina, 19 de março de 2014
JOSÉ EDILSON CARVALHO DA ROCHA

Presidente da CPL
Em Exercício

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO
U N I L AT E R A L

CVN-E-92.2011.7360.00. Contratada: ARRAIAL INTERCULTU-
RAL DE CIRCO DO RECIFE - ARRICIRCO. Contratante: Com-
panhia Hidro Elétrica do São Francisco - Chesf. Objeto: Termo de
Encerramento Unilateral, deve-se ao fato da Presidente do Arricirco,
ter se afastado de suas atividades em 19/03/2013, por motivo de
doença e até a data de encerramento do convênio não ter sido de-
finido um novo Presidente, adota por este ato unilateral, sem prejuízo
de outras medidas ulteriores que lhe são asseguradas em lei. Mo-
dalidade de Licitação: CDV. Data da emissão: 18/03/2014; Signa-
tários Chesf: Marcos Aurélio Madureira da Silva - PR e José Ailton
de Lima - DE.

AVISO DE LICITAÇÃO

A CHESF torna público que realizará a licitação na mo-
dalidade Concorrência: CN-1.92.2014.0560 para construção do sec-
cionamento na subestação Aquiraz II da Linha de Transmissão 230
kV Banabuiú/Fortaleza - C1 e C2, no estado do Ceará. Recebimento
das propostas e abertura de documentação de habilitação às 9:00h do
dia 23/04/2014. Aquisição do Edital: até o dia 22/04/2014, no horário
das 8:30h às 12:00h e das 13:30h às 17:00h, estando disponível em
uma das seguintes opções: gratuitamente pela Internet, no site
www.chesf.gov.br ou, mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais)
se adquirido em Compact Disk - CD, no endereço: CHESF - Divisão

de Cadastro de Fornecedores - DECF, através da sua Central de
Atendimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro Gouveia, nº 333,
Sala B-310 - San Martin / Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones:
(81)3229.2523/2537/3298/3162/3164 - Fax: (81) 3229.3173/3373. Es-
clarecemos que os horários especificados neste Aviso de Licitação
correspondem ao horário local de Pernambuco.

LILIAN ALVES CARNEIRO
Gerente da Divisão de Logística da Contratação

de Bens e Serviços.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-20T06:01:49-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




